MOÇÃO DE APLAUSOS

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor NETO
MORAES, pelos relevantes serviços prestados
à sociedade cuiabana.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao devido registro
nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor NETO
MORAES, pelos relevantes serviços prestados à sociedade cuiabana.

JUSTIFICATIVA
Com imensa  satisfação,  indico  o  Sr.  Neto  Moraes  para  receber  esta  Moção  de  Aplausos  pela
dedicação e carinho no Projeto Piano Gente, beneficiando a sociedade cuiabana e mato-grossense.
Neto é músico saxofonista e flautista, atualmente leciona saxofone no Instituto Ciranda. Ele integra a
Orquestra Jovem do Estado de Mato Grosso, o quarteto de saxofones Ciranda SAX e participa de
vários grupos profissionais no cenário musical mato-grossense, incluindo o Projeto Piano Gente. Este
projeto oferece atividades gratuitas  à  comunidade,  incluindo aulas de Yoga,  TaiChi,  meditação,
apresentações de dança, equipe de saúde com fisioterapeuta, dentista e enfermeiros para orientações
sobre a saúde do corpo, palestras relacionadas à saúde emocional e bem-estar, além de muita música.
Na sua 3ª  Edição do Piano Bonifácia,  eles  apresentaram uma performance inédita,  nunca antes
realizada em um parque público de Cuiabá-MT. Ao longo do ano de 2023, o Projeto abrilhantou
apresentações de piano e música em geral nas escolas e hospitais.
Diante de todos esses méritos,  é justo e digno prestar este humilde reconhecimento ao Sr. Neto
Moraes pelos serviços prestados à nossa cidade. Sua dedicação, capacitação técnica e compromisso
são exemplos a serem seguidos e merecem ser celebrados.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de dezembro de 2023.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310035003800360038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-12T08:16:37-0400